РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

        06 июля 2021 г.                                                                        № 126

с. Устинкино

О создании временных наблюдательных постов связи с повышением температурного режима, до установления температуры воздуха в пределах нормы, организовать патрулирование  и наблюдательные посты  на территории Устинкинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г статьей  6 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994г, статьей 19,21,34,37 «О пожарной безопасности», Постановление правительства РФ № 1213 от 10.11.2015г «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в РФ» №390 от 25.04.2012г, руководствуясь Уставом Муниципального образования Устинкинский сельсовет, в связи с наступлением пожароопасного периода, во избежание распространения возможного пожара и причинения ущерба производственным помещениям и жилым постройкам населенных пунктов Устинкинского сельсовета.

1. Создать временные наблюдательные посты и патрулирование  на территории Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района в с.Устинкино, д.Подкамень, д.Костино, д.Кагаево.

2. Рекомендовать Начальнику МКП «Устинкинское ЖКХ» и специалисту I категории Ермолиной Е.Е. из штата рабочих, с сохранением заработной платы, назначить ответственных лиц отвечающих за противопожарную обстановку на подведомственной территории.

2.2 В срочном порядке назначить дежурных и предоставить список ответственных лиц за наблюдательные посты.

      3. С данным Распоряжением  ознакомить под роспись.

4.   Распоряжение вступает в силу с 07 июля 2021 года.

     5.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

     собой.

Глава

Устинкинского сельсовета                                                       С.И.Волосатов

Ознакомлен:

«___»____________2021г               ____________

«___»____________2021г               ____________

ИНФОРМАЦИЯ

На основании распоряжение Главы Устинкинского сельсовета № 126

от 06.07.2021г о создании временных наблюдательных постов и патрулирование территории Устинкинского сельсовета с 17-00 до 22-00 часов

на возвышенности прилегающей к населенному пункту назначить наблюдателей:

с.Устинкино Захарову Оксану Геннадьевну 8-923-594-99-65

д.Подкамень Соломачеву Елену Николаевну 8-902-013-94-01

д.Костино Голоушкина Михаила Юрьевича (Связи нет

контактный тел. Похабов Ю.П. 8-390-36-2-43-74), через таксафон

д.Кагаево Гошкова Михаила Петровича 8-390-36-2-14-21

В случае задымления, возгорания сообщать по телефону

Глава Устинкинского сельсовета С.И.Волосатов 8-950-960-09-18

Специалист Устинкинского с/с О.Г.Захарова   8-923-594-99-65

ЕДДС по Орджоникидзевскому району  8-923-591-77-81

С информацией ознакомлены:

Захарова Оксана Геннадьевна ________________

Соломачева Елена Николаевна ______________

 Голоушкин Михаил Юрьевич _______________

 Гошков Михаил Петрович __________________

Информацию подготовили _________________Полежаев Е.А

                                               _______________ Ермолина Е.Е.